



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

## DICTAMEN DE EVALUACION.

Señor:

**PEDRO VILLAGRA**  
**INTENDENTA MUNICIPAL**  
**PRESENTE:**

El COMITÉ DE EVALUACION DE LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA, se reúne siendo las 10:48 hs. del día 01 de abril de 2.025 a los efectos de elevar el Dictamen de acuerdo a las funciones encomendadas para el estudio y análisis de las ofertas y elaboración del informe de evaluación, del llamado a MCN - Menor cuantía nacional para **“SERVICIO DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MAYORES PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA. - con ID N° 461697.”** cumple en remitirle el correspondiente dictamen.

### 1. ANTECEDENTES:

- A. ID: 461697
- B. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: La cobertura presupuestaria para la obligación y pago se encuentra prevista en el Rubro 597-30-11-07. -----
- C. PUBLICACION: en el SICP: 17-03-2025 - 14:04 hs. -

- 2. MIEMBROS DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN: han sido designados por Resolución. N° 57/2024, al Sr. ROLY SEBASTIAN RECALDE CARDOZO con C.I. N 5.751.057. OSCAR RAMON CABRERA BRITZ con C.I. N 3.655.196. EVA MARIA RIVEROS ARGUELLO con C.I. N 5.349.637. Funcionarios de la Municipalidad. -----

### 3. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:

En virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres el 01 de abril del 2025, dejándose expresa constancia de la siguiente oferta abierta en el presente acto.

N	Ruc	NOMBRE	MONTO DE LA OFERTA
1	4606988-7	PEDRO BRITZ ZARZA	248.964.060 (DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SESENTA GUARANÍES). -



Oscar Ramon Cabrera Britz

Roly Sebastian Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

Eva Maria Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



## MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

#### 4. CONSIDERACION DEL ACTA.

El Comité de Evaluación de Ofertas ha procedido al análisis de las objeciones formuladas por los participantes en el acto de aperturas de ofertas: No hubo observaciones. -----

#### 5. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADA POR ERRORES ARITMÉTICAS. –

De conformidad a la disposición contenida en el Art. 82 del Decreto N° 2264/24, se ha procedido a la verificación de la planilla de las firmas oferentes:

Se procede a estudiar al oferente y no ha arrojado errores aritméticos:

#### 6. SOLICITUDES DE ACLARACIÓN DE OFERTAS Y OTROS:

De conformidad al Art. 82 del Decreto N° 2264/24 Este comité no ha recibido ninguna nota y/o solicitud de aclaración respecto a lo que se refiera su oferta u otras aclaraciones. Tampoco fue necesario recurrir a este mecanismo legal para aclarar alguna situación que se refiera a la presentación de la oferta. \_\_\_\_\_

#### 7. VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA CON LA OFERTA.

Conforme a lo establecido en el Artículo 75 del Decreto Reglamentario N° 2.264/24.  
**Procedimiento de evaluación.**

2) Evaluación basada en precio.

2.1 Método de presentación de ofertas en sobre único, preferentemente:

2.1.1 Se verificará el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, eliminándose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentación o que dicha documentación sea insatisfactoria.

2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo señalado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicación adoptado, serán agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los márgenes de preferencia cuando corresponda.

2.1.3 Se seleccionará provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que será analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratación.

2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, será declarada como la oferta evaluada como la más baja y propuesta para la adjudicación.

Se analiza en detalle la presentación de los documentos requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones. El Resultado del estudio mencionado se resume en la siguiente planilla de verificación de documentos legales:



  
Oscar Ramon Cabrera Brites

  
Roberto Sebastián Recalde Carrasco  
Ing. Agrónomo

  
Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Lynch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

## DOCUMENTOS SUSTANCIALES:

DOCUMENTOS SUSTANCIALES	ANÁLISIS	PEDRO BRITZ ZARZA
<b>Personas Físicas*</b>		
<b>Formulario de Oferta</b>  El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.	Se analizó el formulario de la oferta presentado por el oferente, la que se encuentra debidamente completada y formada por el mismo en base al formulario estándar como lo indica el PBC. -	CUMPLE
<b>Declaración Jurada de Mantenimiento de Oferta</b>  La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP.	Presentó póliza de seguro de mantenimiento de mantenimiento de Oferta cumpliendo con el porcentaje y el periodo de validez exigido por el PBC	CUMPLE
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta.	Presento Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta.	CUMPLE
Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes - RUC.	Presento fotocopia de Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes - RUC.	CUMPLE
<b>Calificación Legal.</b> Los oferentes deberán declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado, según lo establecido en el artículo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Artículo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaración forma parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratación sea convencional y formulario de Oferta electrónica en el caso que se utilice el módulo de oferta electrónica.  Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha límite de presentación de ofertas o a la fecha de firma del contrato.  A los efectos de la verificación de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el artículo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluación realizará el siguiente análisis:  1. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaración jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y además las constancias de registro de estructura jurídica y de beneficiarios finales.  2. Verificará los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos en el artículo 21 de la Ley N° 7021/22.  3. Verificará por los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.  4. Si se constatará que alguno de las personas mencionadas en el párrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizará acabadamente si tal	La Empresa participante es unipersonal, fue analizada la situación de los Sres/as DOGLAS PEDRO BRITZ ZARZA y se ha constatado que ha presentado en forma satisfactoria la Declaración Jurada mencionada. Posteriormente se ha verificado los registros del personal de la convocante; y se ha constatado que el oferente no se halla comprendido en el presupuesto de la Ley N° 7021/22 en su Artículo 21 Prohibiciones y limitaciones. -  Finalmente fue analizado la situación del Oferente respecto y los demás sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.  Se ha analizado el formulario de declaración de jurada de personas que ha completado y firmado correctamente. -  El Comité de Evaluación ha consultado en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP) el registro de Proveedores que han sido individualizados por la DNCP, constatándose que el oferente no se encuentra inhabilitado para contratar con el Estado. -. Ver imagen 1	CUMPLE

3



Oscar Ramón Cabrera Britz

Roly Sebastián Recalde Carozo  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

<p>situación le impedirá ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, según sea el caso.</p> <p>5. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas, debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de " Sanciones a Proveedores" del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administración, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.</p> <p>6. El comité podrá recurrir a fuentes públicas o privadas de información, para verificar los datos proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.</p> <p>7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta será rechazada y se remitirán los antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes</p>	
---	--

## Imagen 1



## Ministerio de Economía y Finanzas

<https://www.mef.gov.py>

Constancia Nro.  
7428820



7428820

## Consulta de ser o no Funcionario/a Público/a

<https://www.paraguay.gov.py>

CERTIFICO, que PEDRO BRITZ ZARZA, ciudadano/a de nacionalidad PARAGUAYA, mayor de edad, con Cédula de identidad Civil N° 4606988, se consta que los datos personales, en las bases de datos consultadas por el Ministerio de Economía y Finanzas (MEF) a la fecha de expedición de la Constancia, como funcionario/a en situación permanente, o contratado/a en los Organismos de la Administración Central y Entes Descentralizados, salvo casos de homonimias.

### BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Nacional de Administración de RRHH (SINARH)

Cédula	Entidad	Unidad Responsable	Cargo	Vínculo	Mes/Año	Objeto de Gasto	Estado
--------	---------	--------------------	-------	---------	---------	-----------------	--------

No registra datos

Nómina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

Cédula	Institución	Cargo	Vínculo	Mes/Año	Objeto de Gasto	Movimiento
--------	-------------	-------	---------	---------	-----------------	------------

No registra datos

De acuerdo a lo establecido en el *Artículo 75 del Decreto Reglamentario N° 2.264/24. Procedimiento de evaluación.*

2) *Evaluación basada en precio.*

2.1 *Método de presentación de ofertas en sobre único, preferentemente:*

2.1.1 *Se verificará el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentación básica de carácter sustancial, eliminándose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentación o que dicha documentación sea insatisfactoria.*

2.1.2 *Las ofertas que cumplan con lo señalado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicación adoptado, serán agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los márgenes de preferencia cuando corresponda...*



Oscar Ramón Cabrera Britz

4  
  
Ruby Sebastian Recalde  
Ing. Agrónomo

Eva Maria Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo





# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

<p>Deberá ser igual o mayor que 1, el promedio, de los ejercicios fiscales requeridos: 2021, 2022 y 2023.</p> <p><b>c) Para contribuyentes de IRP</b></p> <p>Deberán cumplir el siguiente parámetro:</p> <p>Eficiencia: (Ingreso/Egreso).</p> <p>Deberá ser igual o mayor que 1, el promedio, de los ejercicios fiscales requeridos: 2021, 2022 y 2023.</p> <p><b>d) Para contribuyentes de exclusivamente IVA General</b></p> <p>Deberá cumplir el siguiente parámetro:</p> <p>Eficiencia: (Ingreso/Egreso).</p> <p>Deberá ser igual o mayor que 1, el promedio, de los ejercicios fiscales 2021, 2022 y 2023</p>		
<p><b>Experiencia requerida:</b></p> <p>Demostrar la experiencia en mantenimiento y reparaciones de vehiculos y maquinarias viales con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 2020, 2021, 2022 , 2023 y 2024. - años.-</p>	<p>- Presento Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.</p>	<p>CUMPLE</p>
<p><b>Capacidad Técnica:</b></p> <p>1. Patente comercial vigente a la fecha de apertura , del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del oferente.</p> <p>2. Croquis de Ubicación de las Oficinas Administrativas y de los Almacenes o Depósitos habilitados que posee para toda la infraestructura y equipos necesarios para el cumplimiento de la provisión de bienes y servicios ofertados (según sea el caso).</p>	<p>- Presento Copia de patente Municipal vigente</p> <p>- Presento Declaración Jurada y Croquis de ubicación del taller del oferente</p>	<p>CUMPLE5</p> <p>CUMPLE</p>

## 8. ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

Luego de la verificación de errores aritméticos, el Comité de Evaluación pasa a controlar minuciosamente los valores propuesto por la Empresa **PEDRO BRITZ ZARZA** conforme a la reglamentación dispuesta por la Resolución DNCP N° 454/24 se procede a realizar el estudio del precio ofertado y es como sigue:



Uscar Ramón Carrera Britz

Roly Sebastián Rivera  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

		presentación: UNIDAD						
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.596	1.318.384	329.596	1.318.384	0,00%
9	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	2.592.364	10.369.456	2.592.364	10.369.456	0,00%
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.262	1.317.048	329.262	1.317.048	0,00%
11	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	413.839	1.655.356	413.839	1.655.356	0,00%
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.596	1.318.384	329.596	1.318.384	0,00%
13	BUJES Y AJUSTE CUADRO FRONTAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.848.029	4.848.029	4.848.029	4.848.029	0,00%
14	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	329.596	329.596	329.596	329.596	0,00%
15	KIT DE FILTROS DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.580.638	1.580.638	1.580.638	1.580.638	0,00%
16	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	330.596	330.596	330.596	330.596	0,00%
17	LIMPIEZA DE RADIADOR Y MANTENIMIENTO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.917.399	1.917.399	1.917.399	1.917.399	0,00%
18	ajuste de pala frontal con repuesto, trabajo de tornería, bulon y servicio de mano de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.193.092	3.193.092	3.193.092	3.193.092	0,00%

Lote 3 - COMPACTADORA JCV								
Grupo 1 - COMPACTADORA JCV Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	KIT DE FILTROS MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	3.649.239	7.298.478	3.649.239	7.298.478	0,00%



*[Signature]*  
Oscar Ramón Cabrera Brites

8

*[Signature]*  
Roly Sebastian Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

*[Signature]*  
Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

Lote 1 - CAMION ATEGO 1315								
Grupo 1 - CAMION ATEGO 1315 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	KIT DE FILTROS DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	810.302	3.241.208	810.302	3.241.208	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	207.114	828.456	207.114	828.456	0,00%
3	AMORTIGUADOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.085.139	4.340.556	1.085.139	4.340.556	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	252.114	1.008.456	252.114	1.008.456	0,00%

Lote 2 - RETRO PALA NEW HOLLAND - B95B								
Grupo 1 - RETRO PALA NEW HOLLAND - B95B Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	BOMBA HYDRAULICA PRINCIPAL	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	14.500.841	14.500.841	14.500.841	14.500.841	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	450.151	450.151	450.151	450.151	0,00%
3	FILTRO HYDRAULICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	493.964	1.975.856	493.964	1.975.856	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	330.126	1.320.504	330.126	1.320.504	0,00%
5	FILTRO DE TRANSMISION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.347.005	5.388.020	1.347.005	5.388.020	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	329.707	1.318.828	329.707	1.318.828	0,00%
7	FILTRO ACEITE DE MOTOR	unidad de medida: Unidad	4,00	1.799.966	7.199.864	1.799.966	7.199.864	0,00%



Oscar Ramón Cabrera Britz

7  
  
Roly Sebastián Recalde Garuza  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	421.003	842.006	421.003	842.006	0,00%
3	TACO DE GOMA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.798.004	2.798.004	2.798.004	2.798.004	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	350.114	350.114	350.114	350.114	0,00%
5	CALIBRACION DE BOMBA INYECTORA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.284.333	1.284.333	1.284.333	1.284.333	0,00%

Lote 4 - TRACTOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 299								
Grupo 1 - TRACTOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 299 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	FILTRO DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	799.975	2.399.925	799.975	2.399.925	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	285.309	855.927	285.309	855.927	0,00%
3	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	450.494	1.351.482	450.494	1.351.482	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	284.753	854.259	284.753	854.259	0,00%
5	FILTRO DE COMBUSTIBLES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	418.889	1.256.667	418.889	1.256.667	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	284.753	854.259	284.753	854.259	0,00%
7	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	248.765	746.295	248.765	746.295	0,00%
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	284.753	854.259	284.753	854.259	0,00%
9	Limpieza de Radiador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.200.124	1.200.124	1.200.124	1.200.124	0,00%
10	BUJES Y PERNOS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.200.556	2.200.556	2.200.556	2.200.556	0,00%
11	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	285.420	285.420	285.420	285.420	0,00%



Oscar Ramón Cabrera Brito

Roly Sebastián Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

12	Reparación de masa Delantera y engranaje	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.251.222	2.251.222	2.251.222	2.251.222	0,00%
13	TRABAJO DE TORNERIA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	285.086	285.086	285.086	285.086	0,00%

Lote 5 - MINIBUSS								
Grupo 1 - MINIBUSS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	pastilla de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	364.919	364.919	364.919	364.919	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832	24.832	24.832	0,00%
3	JUEGO DE FRENO MASA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	499.741	499.741	499.741	499.741	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832	24.832	24.832	0,00%
5	disco de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	478.289	478.289	478.289	478.289	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832	24.832	24.832	0,00%
7	amortiguador trasero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.401.037	1.401.037	1.401.037	1.401.037	0,00%
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832	24.832	24.832	0,00%
9	Bomba de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.397.482	2.397.482	2.397.482	2.397.482	0,00%
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	24.832	24.832	24.832	24.832	0,00%
11	SERVICIO DE CALIBRACION DE BOMBA Y PICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	679.892	679.892	679.892	679.892	0,00%
12	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	220.147	880.588	220.147	880.588	0,00%

10



*Oscar Ramón Cabrera Brites*  
Oscar Ramón Cabrera Brites

*Roly Sebastián Recalde Cardozo*  
Roly Sebastián Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

*Eva María Riveros Arguello*  
Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

		presentación: UNIDAD						
13	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 12	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	24.836	99.344	24.836	99.344	0,00%
14	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	270.134	1.080.536	270.134	1.080.536	0,00%
15	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 14	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	25.165	100.660	25.165	100.660	0,00%
16	FILTRO DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	154.712	618.848	154.712	618.848	0,00%
17	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 16	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	24.832	99.328	24.832	99.328	0,00%

Lote 6 - MOTONIVELADORA RG170B								
Grupo 1 - MOTONIVELADORA RG170B Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	FILTRO MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	774.815	3.099.260	774.815	3.099.260	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236	290.309	1.161.236	0,00%
3	FILTRO COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	219.593	878.372	219.593	878.372	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236	290.309	1.161.236	0,00%
5	FILTRO DE TRANSMISION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.500.370	6.001.480	1.500.370	6.001.480	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236	290.309	1.161.236	0,00%
7	Filtro de aire Primario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	314.815	1.259.260	314.815	1.259.260	0,00%
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236	290.309	1.161.236	0,00%



*[Signature]*  
Oscar Ramón Cabrera Brito

*[Signature]*  
Roly Sebastián Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

*[Signature]*  
Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

		presentación: UNIDAD						
9	Filtro de aire secundario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	265.247	1.060.988	265.247	1.060.988	0,00%
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	289.975	1.159.900	289.975	1.159.900	0,00%
11	FILTRO DE AIRE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	895.072	3.580.288	895.072	3.580.288	0,00%
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.309	1.161.236	290.309	1.161.236	0,00%
13	juego de cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	6.000.926	6.000.926	6.000.926	6.000.926	0,00%
14	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.000.185	3.000.185	3.000.185	3.000.185	0,00%
15	KIT DE PLACAS DE DESGASTE CIRCULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.984.566	5.984.566	5.984.566	5.984.566	0,00%
16	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.885.185	2.885.185	2.885.185	2.885.185	0,00%
17	reparacion del sistema hidraulico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.148.395	3.148.395	3.148.395	3.148.395	0,00%

Lote 7 - CAMIONETA CHEVROLET S10 BLANCO								
Grupo 1 - CAMIONETA CHEVROLET S10 BLANCO Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	Filtro de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	210.218	840.872	210.218	840.872	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564	55.141	220.564	0,00%
3	Filtro de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	229.666	918.664	229.666	918.664	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564	55.141	220.564	0,00%

12



*[Signature]*  
Oscar Ramón Cabrera Brietz

*[Signature]*  
Roly Sebastián Recalde Caruazo  
Ing. Agrónomo

*[Signature]*  
Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

5	filtro de combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	264.874	1.059.496	264.874	1.059.496	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	54.807	219.228	54.807	219.228	0,00%
7	amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	379.444	379.444	379.444	379.444	0,00%
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	84.163	84.163	84.163	84.163	0,00%
9	pastilla de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	219.259	219.259	219.259	219.259	0,00%
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	85.054	85.054	85.054	85.054	0,00%

Lote 8 - ESCANIA 2								
Grupo 1 - ESCANIA 2 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	FILTRO ACEITE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	374.876	1.499.504	374.876	1.499.504	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.926	1.239.704	309.926	1.239.704	0,00%
3	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	375.000	1.500.000	375.000	1.500.000	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.926	1.239.704	309.926	1.239.704	0,00%
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	370.185	1.480.740	370.185	1.480.740	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.926	1.239.704	309.926	1.239.704	0,00%
7	Cambio de tambor de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.299.930	2.299.930	2.299.930	2.299.930	0,00%
8	Fibra de freno trasero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	509.630	509.630	509.630	509.630	0,00%
9	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	144.472	144.472	144.472	144.472	0,00%



Oscar Ramón Cabrera Barrios

13

Roly Sebastián Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

Eva María Piveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

10	Bomba de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.599.830	1.599.830	1.599.830	1.599.830	0,00%
----	--------------------	---	------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------

Lote 9 - ESCANIA 1								
Grupo 1 - ESCANIA 1 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	FILTRO ACEITE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	375.247	1.500.988	375.247	1.500.988	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.630	1.238.520	309.630	1.238.520	0,00%
3	FILTRO DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	374.259	1.497.036	374.259	1.497.036	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.630	1.238.520	309.630	1.238.520	0,00%
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	375.185	1.500.740	375.185	1.500.740	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	309.630	1.238.520	309.630	1.238.520	0,00%
7	Cambio de tambor de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.294.190	2.294.190	2.294.190	2.294.190	0,00%
8	Fibra de freno trasero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	549.259	549.259	549.259	549.259	0,00%
9	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	144.139	144.139	144.139	144.139	0,00%
10	Bomba de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.588.719	1.588.719	1.588.719	1.588.719	0,00%
11	Tren delantero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.200.370	3.200.370	3.200.370	3.200.370	0,00%
12	Cambio de elastico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	799.284	799.284	799.284	799.284	0,00%

Lote 10 - TRACTOR AGRICOLA VALMET VM 110

14



Oscar Ramón Cabrera Brito

Sebastián Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

Grupo 1 - TRACTOR AGRICOLA VALMET VM 110 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	FILTRO DE ACEITE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	848.926	3.395.704	848.926	3.395.704	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.346	1.161.384	290.346	1.161.384	0,00%
3	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	739.086	2.956.344	739.086	2.956.344	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	290.346	1.161.384	290.346	1.161.384	0,00%
5	" FILTRO DE COMBUSTIBLES "	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	514.652	2.058.608	514.652	2.058.608	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	289.235	1.156.940	289.235	1.156.940	0,00%
7	Calibracion de bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.801.693	1.801.693	1.801.693	1.801.693	0,00%
8	Reparacion de pico inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.795.533	1.795.533	1.795.533	1.795.533	0,00%

Lote 11 - MOTONIVELADORA VOLVO G930								
Grupo 1 - MOTONIVELADORA VOLVO G930 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	KIT DE PLACAS DE DESGASTE CIRCULO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.078.023	5.078.023	5.078.023	5.078.023	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	238.840	238.840	238.840	238.840	0,00%
3	Reparacion del sistema hidraulico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.125.926	3.125.926	3.125.926	3.125.926	0,00%
4	FILTRO AC MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	718.148	1.436.296	718.148	1.436.296	0,00%
5	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	258.173	516.346	258.173	516.346	0,00%
6	filtro de combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	610.185	1.220.370	610.185	1.220.370	0,00%
7	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 6	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	258.840	517.680	258.840	517.680	0,00%
8	FILTRO DE TRANSMISION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.128.457	2.256.914	1.128.457	2.256.914	0,00%
9	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	255.506	511.012	255.506	511.012	0,00%
10	Reparacion de brazo hidraulico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	4.439.918	4.439.918	4.439.918	4.439.918	0,00%
11	cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.880.926	3.880.926	3.880.926	3.880.926	0,00%
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691	179.691	179.691	0,00%
13	BULON CON TUERCA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	149.660	149.660	149.660	149.660	0,00%
14	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 13	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691	179.691	179.691	0,00%
15	Filtro de aire Primario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	314.333	628.666	314.333	628.666	0,00%
16	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	179.691	359.382	179.691	359.382	0,00%
17	Filtro de aire secundario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	279.062	558.124	279.062	558.124	0,00%
18	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 17	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	179.691	359.382	179.691	359.382	0,00%
19	FILTRO DE AIRE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.047.060	2.094.120	1.047.060	2.094.120	0,00%
20	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 19	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	179.691	359.382	179.691	359.382	0,00%
21	Correa Alternador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	544.082	544.082	544.082	544.082	0,00%

15



Oscar Ramon Cabrera Brito

Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

22	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 21	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691	179.691	179.691	0,00%
23	Correa bomba combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	931.282	931.282	931.282	931.282	0,00%
24	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Items 23	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	179.691	179.691	179.691	179.691	0,00%
25	Reparación de alternador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.724.074	2.724.074	2.724.074	2.724.074	0,00%

Lote 12 - MERCEDEZ BENZ SPRINTER								
Grupo 1 - MERCEDEZ BENZ SPRINTER Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	KITS DE FILTROS Y LUBRICANTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.793.621	3.587.242	1.793.621	3.587.242	0,00%
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	23.067	46.134	23.067	46.134	0,00%
3	CORREA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	265.185	265.185	265.185	265.185	0,00%
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733	23.733	23.733	0,00%
5	KIT DE FRENO Y DISCO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.279.342	1.279.342	1.279.342	1.279.342	0,00%
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733	23.733	23.733	0,00%
7	DISCO, PLATO Y COJINETE DE EMPUJE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.410.967	2.410.967	2.410.967	2.410.967	0,00%
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733	23.733	23.733	0,00%
9	KIT DE FILTROS DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	940.185	940.185	940.185	940.185	0,00%
10	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 9	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733	23.733	23.733	0,00%
11	CRUCETA CARDAN	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	641.152	641.152	641.152	641.152	0,00%
12	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 11	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	23.733	23.733	23.733	23.733	0,00%
13	REPARACION DE INYECTORES Y CAMBIOS DE SENSORES DE PRESION	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	3.399.342	3.399.342	3.399.342	3.399.342	0,00%

Lote 13 - CAMIONETA CHEVROLET S10 NEGRO

16



Oscar Ramón Cabrera Brítez

Roberto Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



# MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

Grupo 1 - CAMIONETA CHEVROLET S10 NEGRO				Contrato Abierto: No,		Abastecimiento Simultaneo: No			
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL		VARIACION DE PORCENTAJE DE PRECIO	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total		
1	Filtro de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	209.218	836.872	209.218	836.872	0,00%	
2	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564	55.141	220.564	0,00%	
3	Filtro de aire	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	237.443	949.772	237.443	949.772	0,00%	
4	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564	55.141	220.564	0,00%	
5	filtro de combustible	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	259.208	1.036.832	259.208	1.036.832	0,00%	
6	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	55.141	220.564	55.141	220.564	0,00%	
7	amortiguador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	379.444	379.444	379.444	379.444	0,00%	
8	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación Item 7	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	74.721	74.721	74.721	74.721	0,00%	

La oferta de la Empresa de **PEDRO BRITZ ZARZA**, se encuentra en los márgenes permitidos, no supera el veinticinco por ciento (25%) por debajo del precio referencial y el quince por ciento (15%) por encima del precio referencial establecida por la convocante para la presente contratación. -----

## 9. CONCLUSION O RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACION. ----

Por lo expuesto, y considerando que todo se encuadra dentro de los procedimientos establecidos en el Art. 82 de la Ley 7021/22 de Contrataciones Públicas y el Decreto Reglamentario N° 2.264/24, y demás concordantes, que la oferta presentada no supera el importe de la correspondiente Certificación Presupuestaria y considerando que el oferente cumple con las condiciones legales y técnicas, posee la calificación y la capacidad necesaria para la ejecución del contrato, presenta los precios evaluados como ventajosos, este Comité, en virtud al Art. 209 de la Ley N° 3966/2010 Orgánica Municipal este Comité de Evaluación, **RECOMIENDA LA ADJUDICACION** a la Empresa **PEDRO BRITZ ZARZA** con RUC. N°

17



Oscar Rando Cabrera Britz

Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



## MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

**4606988-7 del Llamado A "SERVICIO DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES MAYORES PARA LOS VEHICULOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA". ID 461697 de la siguiente manera de:**

**Lote 1 - CAMION ATEGO 1315: 9.418.676 (NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISIENTOS SETENTA Y SEIS GUARANIES).**

**Lote 2 - RETRO PALA NEW HOLLAND - B95B: 60.332.042 (SESENTA MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUARENTA Y DOS GUARANIES)**

**Lote 3 - COMPACTADORA JCV: 12.572.935 (DOCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO GUARANIES)**

**Lote 4 - TRACTOR AGRICOLA MASSEY FERGUSON 299: 15.395.481 (QUINCE MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN GUARANIES)**

**Lote 5 - MINIBUSS: 8.824.824 (OCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO GUARANIES)**

**Lote 6 - MOTONIVELADORA RG170B: 43.864.985 (CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO GUARANIES)**

**Lote 7 - CAMIONETA CHEVROLET S10 BLANCO: 4.247.308 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS OCHO GUARANIES)**

**Lote 8 - ESCANIA 2: 12.753.218 (DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO GUARANIES)**

**Lote 9 - ESCANIA 1: 16.790.285 (DIECISIÉS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO GUARANIES)**

**Lote 10 - TRACTOR AGRICOLA VALMET VM 110: 15.487.590 (QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA GUARANIES)**

**Lote 11 - MOTONIVELADORA VOLVO G930: 32.649.169 ( TREINTA Y DOS MILLONES SEICIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE GUARANIES)**

**Lote 12 - MERCEDEZ BENZ SPRINTER: 12.688.214 (DOCE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CATORCE GUARANIES)**

**Lote 13 - CAMIONETA CHEVROLET S10 NEGRO: 3.939.333 (TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS TREINTA Y TRES GUARANIES), total de 248.964.060 (DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO**



Oscar Ramón Cabrera Brito

18  
  
Roy Sebastián Recalde Cardozo  
Ing. Agrónomo

Eva María Riveros Arguello  
Ing. Agrónomo



## MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

Av. Padre Daniel Linch e/ Av. San José Obrero  
Itapúa - Paraguay

Telef. 0213270407 0213270408

Email. [edelirauoc@gmail.com](mailto:edelirauoc@gmail.com)

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SESENTA GUARANÍES) la suma total de: 248.964.060 (Doscientos cuarenta y ocho millones novecientos sesenta y cuatro mil sesenta guaraníes) de conformidad a la determinación de las cantidades y montos detallados en la Planilla de Precios que fueron ofertados por el oferente y las condiciones dispuestas en el Pliego de Bases y Condiciones.

Se da por terminado siendo las 12:26 hs. -

ES NUESTRO INFORME.

  
Oscar Ramón Cabrera  
Miembro  
*Oscar Ramón Cabrera Brites*



  
Roly Sebastián Recalde Cardozo  
Miembro  
*Roly Sebastián Recalde Cardozo*  
*Ing. Agrónomo*

  
Ing. Eva María Riveros  
Miembro

*Eva María Riveros Arguello*  
*Ing. Agrónomo*